
Projekt 
 
z dnia  21 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/46/24 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Janowiec Wielkopolski  do Stowarzyszenia Wielkopolski Ośrodek 
Kształcenia i Studiów Samorządowych  oraz wyznaczenia Delegata 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Janowiec Wielkopolski do Stowarzyszenia Wielkopolski 
Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych na zasadach określonych w Statucie i uchwałach organów 
Stowarzyszenia. 

§ 2. Składki członkowskie wynikające z przynależenia do Stowarzyszenia, o którym mowa w § 1, będą 
pokrywane z budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski. 

§ 3. Wyznacza się Pana Leszka Grzeczkę - Burmistrza Janowca Wielkopolskiego na Delegata 
reprezentującego Gminę Janowiec Wielkopolski w Stowarzyszeniu Wielkopolski Ośrodek Kształcenia 
i Studiów Samorządowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7588601-40D3-4FA7-94DF-76DB9E3BF999. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stowarzyszenie Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych (WOKiSS) powstało 
w czerwcu 1990 r. Jest najstarszym oraz największym stowarzyszeniem samorządów w Polsce. Aktualnie 
zrzesza 276 jednostek lokalnych: 246 gmin z terenu województw: wielkopolskiego, lubuskiego, 
dolnośląskiego, łódzkiego  i zachodniopomorskiego oraz 30 wielkopolskich powiatów. 

Celem Stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz pomoc w podnoszeniu 
efektywności jednostek samorządu terytorialnego w realizacji zadań publicznych, w szczególności poprzez: 

1) Działania edukacyjno-doradcze oraz informacyjno-wydawnicze skierowane do działających na rzecz 
jednostek samorządu terytorialnego osób, takich jak: osoby piastujące funkcje w organach jednostek samorządu 
terytorialnego, osoby piastujące funkcje w organach jednostek pomocniczych gmin, osoby zatrudnione 
w administracji samorządowej. 

2) Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego we wdrażaniu nowoczesnych narzędzi zarządzania. 

3) Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego przy wprowadzaniu nowoczesnych rozwiązań 
informatycznych wspomagających zarządzanie. 

Działalność merytoryczna Stowarzyszenia prowadzona jest w ramach czterech działów, zwanych 
Programami: 

1) Edukacja Samorządowa (EDU), 

2) Doradztwo Prawne (LEX), 

3) Informatyzacja Administracji Samorządowej+ (PIAS+), 

4) Centrum Współpracy i Rozwoju (CWR). 

W ramach wymienionych programów WOKiSS świadczy usługi wyłącznie dla członków Stowarzyszenia, 
w zdecydowanej większości w ramach składek członkowskich bez obowiązku ponoszenia dodatkowych opłat. 

Podstawowe zasady działania WOKiSS: 

1) Równe prawa wszystkich członów niezależnie od ich wielkości, wysokości płaconych składek i stażu 
członkowskiego. 

2) Nieograniczony dostęp członków do usług oferowanych w ramach programów. 

3) Masowy i powszechny charakter podejmowanych działań. 

4) Wysoka jakość proponowanych świadczeń, przy zachowaniu możliwie najniższych kosztów ich realizacji. 

Art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że do właściwości rady gminy 
należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Natomiast 
art. 84 ust. 1 w/w ust. mówi, że w celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony wspólnych 
interesów, gminy mogą tworzyć stowarzyszenia, w tym również z powiatami i województwami. 

Mając na uwadze potrzebę ciągłego podnoszenia kwalifikacji radnych oraz pracowników samorządu 
gminnego (zwłaszcza w okresie dynamicznych zmian stanu prawnego) celowe jest przystąpienie do w/w 
Stowarzyszenia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7588601-40D3-4FA7-94DF-76DB9E3BF999. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/46/24 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


